INSTALLIEREN. ANLAGEN
SCHÜTZEN.
Okapak
Umfassende, stoßfeste und leicht zu
reinigende PVC-Ummantelung für
professionelle Lösungen
Lange Lebensdauer//
Umfangreiches Sortiment mit maßgeschneiderten

Okapak: 1,39 ± 0,02 g/cm³
EN ISO 1183
Mechanische Eigenschaften
Zugfestigkeit > 35 N/mm² EN ISO 527-3
Zugschlagfestigkeit ≥ 400 KJ/m² EN ISO 8256
Gesundheit und Umwelt
Gesundheitsaspekte Physiologisch unbedenklich, auch bei Einsatz in lebensmittelverarbeitenden Betrieben. Geruchsfrei.
Weitere technische Merkmale
Chemische Beständigkeit Gute Alterungsbeständigkeit. Hohe Beständigkeit gegen herkömmliche Baustoffe. Beständigkeit gegen
Chemikalien: siehe separate Liste.
Lagerung Kann in trockenen, sauberen Räumen bei normaler relativer Luftfeuchtigkeit (50 % bis 70 %) und
Umgebungstemperatur (0 °C - 35 °C) gelagert werden.
1 Ist das Objekt korrekt gedämmt und besteht kein direkter Kontakt zur Ummantelung, kann die Mediumtemperatur grundsätzlich höher oder niedriger liegen.
Endabdeckung
Bestell-Nr. Beschreibung Kartoninhalt [Stück]
PEMBA18B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 18 mm; DSD: 20 mm;
Farbe: Alu blank
10 Rolle(n)
PEMBA28B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 28 mm; DSD: 30 mm;
Farbe: Alu blank
10 Rolle(n)
PEMBA38B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 38 mm; DSD: 40 mm;
Farbe: Alu blank
10 Rolle(n)
PEMBA48B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 48 mm; DSD: 50 mm;
Farbe: Alu blank
10 Rolle(n)
PEMBA58B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 58 mm; DSD: 60 mm;
Farbe: Alu blank
10 Rolle(n)
PEMBG18B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 18 mm; DSD: 20 mm;
Farbe: Grau
10 Rolle(n)
PEMBG28B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 28 mm; DSD: 30 mm;
Farbe: Grau
10 Rolle(n)
PEMBG38B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 38 mm; DSD: 40 mm;
Farbe: Grau
10 Rolle(n)
PEMBG48B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 48 mm; DSD: 50 mm;
Farbe: Grau
10 Rolle(n)
PEMBG58B Länge: 5 m; Lamellenlänge: 58 mm; DSD: 60 mm;
Farbe: Grau
10 Rolle(n)
Zubehör. Nieten
Bestell-Nr. Beschreibung Kartoninhalt [Stück]

Bogen - 90°,. Einteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
15 17 PBS1740E 40 42/25, 44/25, 33/30, 21/35,
27/35
300 Stück(e)
15 17 PBS1750E 50 76/20, 33/40, 38/40, 21/45,
27/45
200 Stück(e)
17 PBS1720E 20 500 Stück(e)
21 PBS2120E 20 400 Stück(e)
21 PBS2125E 25 33/20 500 Stück(e)
21 PBS2130E 30 300 Stück(e)
21 PBS2140E 40 60/20, 48/25 300 Stück(e)
21 PBS2150E 50 60/30, 42/40, 44/40 200 Stück(e)
27 PBS2720E 20 15/25, 17/25 450 Stück(e)
27 PBS2725E 25 38/20, 15/30, 17/30 400 Stück(e)
27 PBS2730E 30 42/20, 44/20, 48/20, 33/25,
38/25, 15/35,17/35
300 Stück(e)
27 PBS2740E 40 44/30, 48/30, 33/35 200 Stück(e)
27 PBS2750E 50 76/25, 44/40, 48/40, 27/50 200 Stück(e)
33 PBS3320E 20 21/25 450 Stück(e)
33 PBS3330E 30 42/25, 44/25 300 Stück(e)
33 PBS3340E 40 60/25, 38/35, 42/35, 44/35 200 Stück(e)
33 PBS3350E 50 89/20, 76/30, 38/45, 42/45,
44/45
180 Stück(e)
38 42, 44 PBS4230E 30 48/25 400 Stück(e)
38 42 PBS4250E 50 89/25, 48/45 100 Stück(e)
42 44 PBS4220E 20 21/30 500 Stück(e)
42 44 PBS4260E 60 76/40 100 Stück(e)
42 44, 48 PBS4830E 30 64/20, 57/25, 60/25, 27/40 300 Stück(e)
42 PBW4250E 50 100 Stück(e)
44 48 PBS4850E 50 89/30, 48/40, 57/45 100 Stück(e)
Bogen - 90°,. Einteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
44 48 PBS4860E 60 89/40, 76/45, 64/50 100 Stück(e)
48 PBS4820E 20 300 Stück(e)
48 PBS4840E 40 64/30, 57/35 200 Stück(e)
48 PBW4850E 50 100 Stück(e)
57 60 PBS6020E 20 42/25, 44/25, 33/30 200 Stück(e)
57 60 PBS6030E 30 76/20, 64/25, 70/25, 48/35,
42/40, 44/40
300 Stück(e)
57 60 PBS6050E 50 70/45 100 Stück(e)
60 PBS6040E 40 70/35 180 Stück(e)
60 64 PBS6060E 60 100 Stück(e)
60 PBW6040E 40 180 Stück(e)
60 PBW6050E 50 114/20 100 Stück(e)
70 PBS7020E 20 33/40 300 Stück(e)
70 76 PBS7630E 30 60/35, 64/35, 33/50 180 Stück(e)
70 76 PBS7640E 40 83/35, 89/35, 60/45, 48/50 100 Stück(e)
70 76 PBS7650E 50 83/45, 57/60 100 Stück(e)
70 76 PBS7660E 60 100 Stück(e)
70 76 PBS7670E 80 100 Stück(e)
76 PBS7625E 25 83/20, 42/40, 44/40 200 Stück(e)
83 89 PBS8950E 50 89/45 100 Stück(e)
83 89 PBS8960E 60 100 Stück(e)
83 89 PBS8980E 80 60 Stück(e)
89 PBS8920E 20 83/25, 89/40 180 Stück(e)
89 PBS8925E 25 83/30 180 Stück(e)
89 PBS8930E 30 76/35, 48/50 180 Stück(e)
89 PBS8940E 40 60/50 100 Stück(e)
102 108 PBS10220E 20 76/30, 60/40 100 Stück(e)
102 108 PBS10230E 30 114/25 100 Stück(e)
102 PBS10240E 40 114/35 100 Stück(e)
102 108 PBS10250E 50 114/45 50 Stück(e)
102 108 PBS10260E 60 50 Stück(e)
102 108 PBS10280E 80 50 Stück(e)
102 PBS102100E 100 30 Stück(e)
108 114 PBS11440E 40 102/45,108/45 100 Stück(e)
108 114 PBS114100E 100 30 Stück(e)
114 PBS11420E 20 102/25, 108/25, 76/40 100 Stück(e)
114 PBS11430E 30 102/35,108/35, 76/50 100 Stück(e)
114 PBS11450E 50 133/40 50 Stück(e)
114 PBS11460E 60 50 Stück(e)
114 PBS11480E 80 50 Stück(e)
133 140 PBS14025E 25 133/30 100 Stück(e)
133 140 PBS14050E 50 25 Stück(e)
Bogen - 90°,. Einteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
133 140 PBS14060E 60 25 Stück(e)
133 140 PBS14080E 80 25 Stück(e)
133 140 PBS140100E 100 25 Stück(e)
140 PBS14030E 30 133/35 50 Stück(e)
140 PBS14040E 40 133/45 50 Stück(e)
159 PBS15925E 25 50 Stück(e)
159 PBS15940E 40 50 Stück(e)
168 PBS16825E 25 159/30 50 Stück(e)
168 PBS16830E 30 50 Stück(e)
168 PBS16840E 40 25 Stück(e)
168 PBS168100E 100 50 Stück(e)
Weitere Informationen
Anmerkungen Alternative Anwendungsgröße: Rohrdurchmesser/Dämmdicke (z.B. 17/20)
Abmessungen können in kleineren Mengen bestellt werden
Bogen - 90°,. Zweiteilig

48 PB4840 40 76/25 120 Stück(e)
Bogen - 90°,. Zweiteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
48 PBS4850 50 60 Stück(e)
48 PBW4840 40 SML: DN40/40 120 Stück(e)
57 60 PB6020 20 SML: DN50/20 180 Stück(e)
57 60 PB6025 25 160 Stück(e)
57 60 PB6030 30 42/35, 44/35, 38/40, SML:
DN50/20, DN50/30
160 Stück(e)
57 60 PB6050 50 SML: DN70/40 60 Stück(e)
57 60 PBS6060 60 83/45, 89/45 60 Stück(e)
60 57 PB6040 40 89/25, 57/35, 60/35, 48/45,
SML: DN50/40
80 Stück(e)
60 64 PB6420 20 44/30 160 Stück(e)
60 64 PB6425 25 160 Stück(e)
64 PBS6430 30 140 Stück(e)
64 PBS6460 60 40 Stück(e)
64 70 PBS7035 35 80 Stück(e)
64 70 PBS7040 40 76/35 80 Stück(e)
64 70 PBS7045 45 40 Stück(e)
64 70 PBS7050 50 76/45 60 Stück(e)
70 PB7025 25 76/20 120 Stück(e)
70 PBS7020 20 140 Stück(e)
70 76 PBS7630 30 80 Stück(e)
70 76 PBS7660 60 40 Stück(e)
70 76 PBS7680 80 SML: DN125/30 40 Stück(e)
76 PB7640 40 SML: DN100/20 60 Stück(e)
76 PB7650 50 SML: DN100/30 40 Stück(e)
76 PBS7625 25 120 Stück(e)
76 PBW7630 30 SML: DN50/30 100 Stück(e)
83 89 PB8950 50 SML: DN125/20 40 Stück(e)
83 83 PBS8325 25 83/20 120 Stück(e)
83 89 PBS8930 30 80 Stück(e)
83 89 PBS8935 35 80 Stück(e)
83 89 PBS8940 40 40 Stück(e)
83 89 PBS8960 60 40 Stück(e)
83 89 PBS8980 80 SML: DN150/40 40 Stück(e)
89 PB8925 25 80 Stück(e)
89 PBW8930 30 57/45, 60/45 80 Stück(e)
89 PBW8940 40 40 Stück(e)
102 108 PBS10820 20 60 Stück(e)
102 108 PBS10830 30 114/20 80 Stück(e)
102 108 PBS10835 35 114/30 40 Stück(e)
102 108 PBS10840 40 40 Stück(e)
102 108 PBS10850 50 40 Stück(e)
102 108 PBS10860 60 40 Stück(e)
Bogen - 90°,. Zweiteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
102 108 PBS10880 80 40 Stück(e)
102 108 PBS108100 100 40 Stück(e)
108 114 PBS11445 45 40 Stück(e)
114 PBS11435 35 40 Stück(e)
114 PBS11440 40 102/45 40 Stück(e)
114 PBS11450 50 40 Stück(e)
114 PBS11460 60 40 Stück(e)
114 PBS11480 80 40 Stück(e)
114 PBS114100 100 40 Stück(e)
114 PBW11440 40 SML: DN125/30, DN100/40 40 Stück(e)
114 PBW11450 50 SML: DN125/20, DN125/40 40 Stück(e)
127 133 PBS13330 30 40 Stück(e)
127 133 PBS13335 35 40 Stück(e)
127 133 PBS13340 40 40 Stück(e)
127 133 PBS13345 45 40 Stück(e)
127 133 PBS13350 50 60 Stück(e)
127 133 PBS13360 60 40 Stück(e)
127 133 PBS13380 80 40 Stück(e)
127 133 PBS133100 100 40 Stück(e)
140 PBS14040 40 30 Stück(e)
140 PBS14045 45 40 Stück(e)
140 PBS14050 50 60 Stück(e)
140 PBS14060 60 40 Stück(e)
140 PBS14080 80 40 Stück(e)
140 PBS140100 100 40 Stück(e)
159 PBS15940 40 60 Stück(e)
159 PBS15945 45 60 Stück(e)
159 PBS15950 50 168/45 40 Stück(e)
159 PBS15960 60 40 Stück(e)
159 PBS15980 80 40 Stück(e)
159 PBS159100 100 40 Stück(e)
168 PBS16840 40 60 Stück(e)
168 PBS16850 50 40 Stück(e)
168 PBS16860 60 40 Stück(e)
168 PBS16880 80 40 Stück(e)
168 PBS168100 100 40 Stück(e)
194 PBS19450 50 40 Stück(e)
194 PBS19460 60 40 Stück(e)
194 PBS19480 80 40 Stück(e)
194 PBS194100 100 20 Stück(e)
219 PBS21950 50 40 Stück(e)
219 PBS21960 60 40 Stück(e)
Bogen - 90°,. Zweiteilig
Rohr max. Außen-Ø [mm] Auch geeignet für Rohr-AD
[mm]
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Alternative
Anwendungsgröße
Kartoninhalt [Stück]
219 PBS21980 80 20 Stück(e)
219 PBS219100 100 20 Stück(e)
267 PBS26760 60 40 Stück(e)
267 PBS26780 80 20 Stück(e)
267 PBS267100 100 20 Stück(e)
Weitere Informationen
Anmerkungen Alternative Anwendungsgröße: Rohrdurchmesser/Dämmdicke (z.B. 17/20)
Abmessungen können in kleineren Mengen bestellt werden
Vorgefertigte Teile - T-Stück